
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 67 DEL 02-05-2018 Registro Gen. N. 126

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA  DEPLIANTS E BLOCCHI
PLENNING

L’anno  duemiladiciotto addì  due del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo
n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183
del T.U.E.L. 267/2000;
            Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
           Richiamato il Decreto Sindacale n. 4  del  31.01.2018 .di  nomina del sottoscritto di titolare
della P.O. n° 1  AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2017 con la quale si
procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2019;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.05.2017 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCES”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 dell’29.12.2017 ad oggetto : “
CONFERMA BUDGETS ANNO 2018”;

Posto che si rende necessario procedere alla  di  opuscoli informativi per la  distribuzione in
favore dei numerosi turisti  che vengono in visita presso il Comune di Urbisaglia.

  Richiamati:
- il D.L. n. 52 del 07.05.2012, convertito con modificazioni con la Legge 06.07.2012 n. 94 recante
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, laddove è ribadito l’obbligo di



ricorrere al MePA per le amministrazioni statali, centrali e periferiche imponendo a tutte le
Amministrazioni come definite ai sensi dell’art. 1 del D. Lgs. 165/2001, di ricorrere al MePA o ad
altri mercati elettronici previsti dall’art. 328 del DPR 207/2010, per l’acquisto di prodotti e/o servizi
sotto soglie comunitaria;

- il D.L. n. 95 del 06.08.2012, convertito con modificazioni con la Legge 07.08.2012 n. 135 che
prevede il ricorso al Mercato Elettronico e alle altre forme di acquisto mediante strumenti
telematici;

Constatata

la possibilità di effettuare l’acquisto di cui trattasi attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie
esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA) o richiesta d’offerta (RdO);

Posto

che il suddetto D.L. 95/2012, convertito con L. 135/2012 dispone la nullità dei contratti stipulati in
violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a
disposizione da Consip S.p.A.;

Ritenuto
pertanto di ricorrere alla procedura di acquisizione in economia tramite affidamento diretto per i
prodotti riferiti all’RDO n. 4200947, analiticamente nello stesso indicati e depositato in atti:

TOTALE ORDINE (IVA esclusa)              € 1.411,00
 IVA  (22%) € 310,42
TOTALE GENERALE                                 €  1.721,42

Esaminate

 le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul MePA alla data odierna ed individuata
la ditta   TIPOGRAFIA SAN GIUSEPPE SRL  Partita IVA 00082440439 Indirizzo Sede Legale
VIA NAZIONALE, 59 POLLENZA (MC) Telefono 0733/ 201244 Fax 0733/202813 e-mail di
contatto info@tipografiasangiuseppe.it  Tipologia societaria SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ
LIMITATA Codice Fiscale dell'impresa DMZGRG42L16F567E Provincia sede registro imprese
MC Numero iscrizione registro imprese 00082440439  Codice Ditta INAIL 003210601.59
Numero P.A.T. 27812187/61 Matricola aziendale INPS 44001382369 CCNL applicato
COMMERCIO per la fornitura del  materiale suddetto;

 Precisato

che la regolarità contributiva (DURC) ed i restanti requisiti generali di cui all’art. 38 del D.Lgs.
163/2006 sono già stati verificati da Consip all’atto di iscrizione dell’Operatore Economico al
MePA;
Dato atto che con l’assunzione del presente impegno di spesa vengono rispettati i limiti di spesa
cosi’ come previsti dal T.U.E.L. approvato con D.Lgvon. 267 del 18.08.2000

DETERMINA

SEGRETARIO COMUNALE n. 67 del 02-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



1. di dare atto che si è provveduto a richiedere il Codice Identificativo della Gara relativa alla
fornitura in  premessa CIG: Z192201F12( DURC DITTA  inail data richiesta 14.02.2018 n, inps
_9610820  data scadenza validità  14.06.2018);
2. di procedere all’acquisto tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione_ Consip,
secondo la procedura in economia in ordine di acquisto diretto dei prodotti  analiticamente indicati
nell’R.D.O. depositato in atti:

TOTALE ORDINE (IVA esclusa)              € 1411,00
IVA  (22%)               €  310,42
 TOTALE GENERALE                                 €  1.721,42

3. di affidare la fornitura di cui al punto 2 alla ditta  TIPOGRAFIA SAN GIUSEPPE SRL  Partita
IVA 00082440439 Indirizzo Sede Legale VIA NAZIONALE, 59  – 62010  - POLLENZA (MC);
4. di assumere in ordine all’affidamento di cui trattasi l’impegno di spesa di complessivi € 1.721,42
IVA    compresa, come segue:

in quanto ad € 1.721,42 al cap. 1036.1. del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di
formazione
5. Di dare atto che con l’assunzione del presente  impegno di spesa vengono rispettati i limiti di
spesa cosi’ come previsti dal T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
6. di perfezionare l’acquisto di cui al presente atto, con le modalità e nelle forme previste nel
mercato  elettronico. Demandando per lo scopo la procedura dell’ordine al TITOLARE DELLA
P.O. N. 2 GEOM. MASSIMO RASTELLI , RESPONSABILE DELL’INFORMATICA;
7. di dare atto che si provvederà alla liquidazione dello spettante di cui al punto 4, previa ricezione
della  fattura debitamente liquidata con separato atto, sul conto corrente dedicato,  nonché
acquisizione  del Documento Unico di Regolarità Contributiva;
8. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Area Finanziaria per
l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione.

SEGRETARIO COMUNALE n. 67 del 02-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 67 del 02-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 92.

Urbisaglia, li 09.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           10.5.2018

Il Titolare della P.O.
Affari Generali

F.to Nazareno Sagretti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 10.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

            F. to      Ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 67 del 02-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


